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      Bruchhausen-Vilsen, 29.04.2021
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,
hiermit senden wir Ihnen eine Übersicht über den Unterricht an der OBS im Monat Mai. Zunächst einmal möchten wir uns bei den Erziehungsberechtigten bedanken, die tatkräftig mit zur Sicherheit an der Schule beitragen, indem sie dafür gesorgt haben, dass sich Ihre Kinder 2 Mal pro Woche testen. 
Trotzdem müssen wir Ihnen mitteilen, dass es an den Testtagen weiterhin zu Problemen kommt, weil  Schülerinnen und Schüler entweder ihre schriftliche Bestätigung des Testens nicht vorweisen können oder das Testkit vergessen haben. Diese Schüler müssen dann mit hohem Personal- und Zeitaufwand in der Schule nachgetestet werden. Mittlerweile müsste es sich verinnerlicht haben, dass Montag und Mittwoch die Testtage sind und alles vollständig vorhanden sein muss. Wir haben pro Woche nur eine begrenzte Anzahl von Tests zur Verfügung und werden deshalb in Zukunft so verfahren müssen, dass wir diese Schüler nicht mehr in der Schule testen, sondern umgehend zu Ihnen Kontakt aufnehmen. Vorausgesetzt, die Inzidenzen bleiben weiter unter 100, wollen wir in den nächsten 4 Wochen so verfahren:
	Kalenderwoche 18:

03.05. – 07.05.2021


	
	Kalenderwoche 19:

10.05. – 12.05.2021

	Mo
	Di
	Mi
	Do
	Fr
	Sa/So
	Mo
	Di
	Mi
	Do
	Fr

	G1
	G1
	G1
	G1
	G1
	
	G2
	G2
	G2
	
	


	Kalenderwoche 20:

17.05. – 21.05.2021


	
	Kalenderwoche 21:

26.05. – 28.05.2021



	Mo
	Di
	Mi
	Do
	Fr
	Sa/So
	Mo
	Di
	Mi
	Do
	Fr

	G1
	G1
	G1
	G1
	G1
	
	
	
	G2
	G2
	G2


· Die Klassen werden in halbe, feste Lerngruppen eingeteilt:

· Gruppe1 (G1)

· Gruppe 2 (G2)

                                                                                                                                                                            (
Wichtig: 

In KW 21 (26.05. – 28.05.) müssen sich die Schüler und Schülerinnen am Mittwoch und Freitag testen.
Zur Erinnerung für die Schüler und Schülerinnen des Jahrgangs 10 und 9: Diejenigen, die am 21.05. und 28.05 ihre schriftliche Prüfung absolvieren, haben an dem Tag davor unterrichtsfrei.
Zum Schutze aller Beteiligten in der Schule bitten wir um einen verantwortungsvollen und sorgfältigen Umgang mit den Selbsttests.                                                                                                
Allgemeine Info:

Das offene Ganztagsangebot muss weiterhin entfallen. 
Falls Sie an den Homeschooling-Tagen eine Notbetreuung (nur für Jahrgang 5/6) benötigen, teilen Sie dieses bitte der Klassenlehrkraft oder dem Sekretariat mit.
Bleiben Sie und Ihre Familien gesund!

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an das Sekretariat bzw. an 

Frau Heyne (friederike.heyne@obs-bruvi.de) oder an 
Herrn Schiffbach (juergen.schiffbach@obs-bruvi.de).
F. Heyne 
J.Schiffbach      F. Hermes
